
 
PROPOZICE NÁRODNÍHO FINÁLE 2012 
FESTIVAL MINIBASKETBALU 
 
27.4. – 29.4.2012 
 
Most, Sportovní hala  
Tř.Budovatelů 112/7 
 
 
Právo účasti družstva 
Národní finále/Festivaly jsou turnaje pro 12 družstev. Pořadatel může počet družstev navýšit 
na 14 či 16. Pouze NF MIX je možno uspořádat již od 6 účastníků. Právo účasti v případě zájmu a 
řádné přihlášky má 9 přeborníků oblastí ČBF (Pha, StČ, JČ, ZŠ, SeČ, VČ, JM, StM, SeM) a druhá družstva z 

oblastí, o jejichž účasti rozhodne výbor ČAMB na základě žádosti klubů podle koeficientu 
výkonnosti dané oblasti. Start družstva ze třetích míst oblastí , či dvou družstev jednoho klubu, 
může být povolen pouze se souhlasem ČAMB, pokud počet přihlášených družstev nenaplní 
kapacitu turnaje. Za stejných podmínek se může NF zúčastnit zahraniční družstvo. 
(doporučení : v případě zájmu účasti neváhejte neprodleně kontaktovat ČAMB pan Lukáš Zajíček, 
případně zašlete dotaz na petr.rosenberger@basketbalmost.cz) 
 
 

Přihlášky družstev 
Družstva přihlášená na adresu ČAMB ( lukaszajicek@seznam.cz ) a v kopii na organizačního 
pracovníka NF do 16.4.2012 
(doporučení : využijte kontaktních míst pro včasnou rezervaci práva startu nebo zájmu startovat 
v turnaji v případě, že Vám sportovní výsledky nezaručují účast v NF) 
 
 

Pravidla 
Hraje se podle Pravidel minibasketbalu platných od 1.9. 2005. 
Národní finále v minibasketbalu jsou mistrovské soutěže podle SŘB, čl. 3, odst. 2, odrážky 1-3 a 
vztahuje se na ně SŘB. Družstvo uvedené v Rozpise NF a rozlosování jako první má povinnost 
nastoupit v bílých / světlých / dresech, družstvo uvedené jako 2. nastupuje v tmavých dresech, 
pokud nedojde k dohodě družstev. 
Pro start na Festivalu je počet hráčů /hráček jednoho družstva omezen na 15, počet 
členů doprovodu na 3. V kategorii MIX musí být na hřišti vždy složení chlapců a dívek 2+3 či 3+2.  
Hrací doba pro všechny kategorie je 4x8 minut čistého času. 
Výška košů je pro kategorie mladších a nejmladších minižákyň a minižáků 260 cm, pro kategorie 
staršího minižactva pak 305 cm. 
Hraje se míči velikosti č. 5.  
Námitky a protesty Viz čl. 40 SŘB lze podat soutěžní komisi turnaje do 60 min. po skončení utkání 
s vkladem 500,- Kč. Soutěžní komise rozhodne na místě. 
(doporučení : zajistěte si v dostatečném předstihu dvě sady hracích dresů v případě, že jimi běžně 
nedisponujete) 
 
 

mailto:petr.rosenberger@basketbalmost.cz


 

Všeobecné podmínky pro start družstva v turnaji 
Družstva startují na jednu soupisku pro sezónu 2011/2012 potvrzenou oblastním pracovištěm 
ČBF, hráči startují na licenční průkazy ČBF. 
Startovat mohou všichni hráči/hráčky uvedení na soupisce družstva, kteří jsou k datu soutěže 
registrováni za oddíl nebo do něj mají pro sezónu 2011/2012 povoleno hostování. 
Platnost licenčních průkazů vyznačená do 15.5. 2012 a to včetně hostujících a zahraničních 
hráčů/hráček, se pro konání turnaje automaticky prodlužuje, bez nutnosti vyznačení této 
skutečnosti v licenčním průkazu. 
Při prezentaci družstev vybere pořadatel od účastníků turnaje a)cestovní pasy, případně originály 
či úředně ověřené kopie rodných listů všech hráčů/hráček, b) licence c) soupisku družstva a 
předloží je k nahlédnutí delegátovi ČAMB . Kontrolu náležitostí provede delegát před prvním 
utkáním družstva v turnaji. V případě zjištění startu staršího hráče/hráčky je udělena oddílu 
pokuta 1200,- Kč a je okamžitě vyloučen z NF/F. 
Povolen start nejvýše dvou zahraničních hráčů/hráček s platnou licencí v jednom družstvu. 
(doporučení : včas zkontrolujte zda všichni Vaši hráči a hráčky mají platné licence ČBF) 

 
 

Poplatek družstva za start na turnaji 
Zúčastněná družstva uhradí pořadateli jednotný poplatek za start na turnaji ve výši 1.200,- Kč. 
Družstva přihlášená nad počet 12 účastníků zaplatí po dohodě s pořadatelem v rámci startovného 
i sníženou dotaci ČBF (1.200,- Kč), kterou ČBF neposkytuje (celkem tedy 2.400,- Kč). 
 
 
 

        


